
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 554/2022 - GR/UEA 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o que consta no Primeiro Termo Aditivo do Termo 
de Cooperação Técnico-Científica n° 002/2019 e no Processo Nº 

01.02.011304.007593/2022-49; RESOLVE: I. AUTORIZAR, a servidora efetiva SHIRLEI 
REGINA VILAR DA COSTA PIÑEIRO, matricula nº 201.919-1 A, Profissional das Áreas 
de Humanas e Sociais, para a colaboração técnica junto à Fundação Universidade 

Estadual do Ceará (FUNECE/UECE), com efeitos a contar de 29/04/2022.  
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de abril 

de 2022. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 
 

 
 

Folha: 12


		2022-04-29T16:12:02-0400


		2022-05-02T09:04:13-0400




